



INFORMATOR PARAFIALNY

nr 6(63) / 2013,
sierpień 2013



parafii kościoła rzymsko-katolickiego p.w. św. Jakuba Apostoła w Tolkmiczu (Salezianie)

AKTUALNOŚCI

Zapraszamy dzieci, młodzież, rodziców, opiekunów oraz Dyrekcję i Grono Pedagogiczne Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Tolkmiczu na Mszę Św. rozpoczynającą nowy rok szkolny i katechetyczny - w poniedziałek 2 września o godz. 9:00.

Na progu nowego roku szkolnego pragniemy przypomnieć rodzicom i dzieciom, przygotowującym się do I Komunii Świętej, że spotkania formacyjne będą się odbywały w każdą II niedzielę miesiąca po Mszy Św. o godz. 12:00. Spotkanie organizacyjne młodzieży, przygotowującej się do Sakramentu Bierzmowania - w III niedzielę września, po Mszy Św. o godz. 12:00.

W najbliższy wtorek 3 września o godz. 17:30 Wypominki za zmarłych. O godz. 18:00 Msza Św. za zmarłych, polecanych w wypominkach.

W tym tygodniu przypada I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca. W piątek, tradycyjnie udamy się z Panem Jezusem do osób starszych i chorych z naszej parafii. Prosimy o zgłaszanie w kancelarii kolejne osoby chętne do korzystania z naszej posługi kapłańskiej.

8 września obchodzimy Święto Narodzenia Najświętszej Maryi Panny zwane inaczej Świętem Matki Bożej Siewnej.

14 września obchodzimy Święto Podwyższenia Krzyża Świętego.

W niedzielę 15 września rozpoczynają się Kwartalne Dni Modlitw za Dzieci, Młodzież i Wychowawców. Pamiętajmy w naszych modlitwach o naszych Nauczycielach, dzieciach i młodzieży i ich roli w kształtowaniu przyszłości naszej parafii, miejscowości i Ojczyzny. Módlmy się też za tych, którzy poprzedzili nas w drodze do wieczności.

18 września obchodzimy Wspomnienie Św. Stanisława Kostki, Zakonnika, Patrona Polski i Młodzieży.

W dniach 9.09 - 12.09.2013 organizowana jest pielgrzymka do Zakopanego. Jest to kolejna Pielgrzymka w ROKU WIARY. Głównym celem jest Sanktuarium MB Fatimskiej na Krzeptówkach. W tej okolicy jest też wiele atrakcji turystycznych i z niektórych z nich skorzystają uczestnicy. Koszt 450 zł. O szczegółach informuje ks. Wiesław.

Przypominamy, że kancelaria parafialna czynna jest w każdy wtorek od godz. 9:00 do 12:00 oraz w czwartki od godz. 13:00 do 16:00. Zainteresowani mogą uzyskać informacje po każdej Mszy Św. W sprawach nagłych nie ma ograniczeń czasowych.

Wznawiają w tym tygodniu działalność Wspólnoty parafialne:
Chór parafialny – 2 września po Mszy Św. Wieczornej, Koło Robótek Ręcznych – 3 września o godz. 10:00.

Dla wszystkich chętnych do udziału w tych Grupach, oraz innych, działających przy Parafii, zawsze pozostawiamy drzwi szeroko otwarte!

W naszym miasteczku trwają prace remontowe na ulicach oraz budowa ratusza miejskiego.

Jest to możliwe dzięki zapobiegliwości naszych władz miejskich i samorządowych.

Zmieni się także widok przed kościołem. Będą zielone klomby oraz lampy, podświetlające naszą Świątynię. Wszystkie zdjęte chodniki oraz wykopane drzewka i krzewy znajdą miejsce na cmentarzu parafialnym.

Uciążliwości kiedyś się skończą, a Tolkmicko wypięknieje i miejmy nadzieję, będzie chętnie odwiedzane przez turystów i pielgrzymów Szlaku Jakubowego.



REMONT WITRAŻY

Bóg zapłać wszystkim, którzy pośpieszyli z kolejnymi ofiarami na renowację witraży. W połowie września do pracowni konserwatorskiej zostaną oddane witraże z prezbiterium – 5 szt.

Zdajemy sobie sprawę, że z tych składek nie damy rady wykonać tego remontu, ale jest to duża pomoc, za co jeszcze raz dziękujemy ofiarodawcom.

A oto kolejni dobroczyńcy:

Agnieszka i Henryk Mierzejek, Małgorzata i Bartosz Wetoszka, Małgorzata i Wiesław Kulikowscy, Halina i Zbigniew Pionke, Wiesława, Beata i Henryk Rulakowie, Janina Szyrkowska, Hieronima Heiducka, Anna i Wiesław Wojtakowscy, Krystyna Wetoszka, Kazimiera Ćwiklińska, Krystyna i Stanisław Kowalscy, Katarzyna Łuba, Jolanta, Kazimierz i Przemysław Dziejdzic, Magdalena Lewandowska, Krystyna i Mirosław Janekowscy, Anna, Anna, Włodzimierz Tadra, Janina i Zbigniew Rutkowscy, „ZOSIA”, Grażyna Barańska, Anna i Jan Niżnik, Władysława i Roman Władyka, Teresa i Krzysztof Gardoccy, Waldemar Roziecki, Jerzy Szewczyk, Józefa Galińska, Wanda i Zdzisław Rowiński, Janina Zbiciak, Danuta i Zbigniew Kowalscy.

Bóg zapłać.

HUMOR

Jasio chwali się koleżance:

- Wiesz? Niedawno złapałem pstrąga takiego, jak moja ręka!
- Niemożliwe, nie ma takich brudnych pstrągów!

Mama pyta się swego synka:

- Jasiu, jak się czujesz w szkole?
- Jak na komisariacie: ciągle mnie wypytują, a ja o niczym nie wiem.

STATYSTYKI PARAFIALNE

W ostatnim okresie Sakrament Chrztu Św. przyjęli:

Jakub Mnich,
Pola Klara Zwanski,
Julia Idzikowska,
Ignacy Czenkusz,
Amelia Brzezińska,
Kajetan Machciński,
Krzysztof Falkowski,
Lena Majkowska,
Nikola Aleksandra Greń,
Jan Tadeusz Chiliński.

Sakramentalny Związek Małżeński zawarli:

Marcin Zając - Ilona Daria Hinc,
Łukasz Jan Kryczka – Joanna Elżbieta Urbańska,
Mariusz Bogdan Kustra – Aleksandra Lemanowicz,
Bartłomiej Osiak – Justyna Babirecka.

Do Domu Ojca odeszli:

Kazimierz Józef Podlaski,
Irena Osiecka,
Aleksandra Adrian,
Kacper Piotr Lewko,
Helena Paszko.

CMENTARZ PARAFIALNY

Już za 2 miesiące będziemy po raz kolejny obchodzili Uroczystość Wszystkich Świętych. Nasza uwaga będzie skupiona na odnawianiu wspomnień o naszych bliskich zmarłych, modlitwach w ich intencji, zamawianiu Mszy Św. i porządkach na cmentarzu.

Przy tej okazji zastanówmy się, czy dopełniliśmy wszystkich formalności, związanych z miejscem pochówku naszych zmarłych. Czy to miejsce jest opłacone na dalsze lata?

Kwaterny na naszym cmentarzu są zinwentaryzowane. Bez większego trudu znajdujemy miejsca pochówku Waszych bliskich chyba, że są to groby zaniedbane, bez tabliczek. Wiemy więc, które miejsca zostały opłacone na kolejne lata, a które nie. Tak samo jest z rezerwacją miejsc dla osób żyjących, które chcą być pochowane obok osoby bliskiej.

Za wszystkie groby po 20 latach od pochówku należy opłacić kolejną rezerwację na 20 lat. To samo dotyczy rezerwacji kwater dla osób żyjących. Nie opłacona rezerwacja oznacza rezygnację z miejsca i pozwala na pochówek innej osoby, obojętnej, jeśli jej rodzina będzie sobie tego życzyła.

Proszę, żeby nikt nie miał wtedy pretensji.

Nie wolno też bez wiedzy Zarządcy samowolnie rezerwować sobie miejsca płotkiem lub wyłożonym polbrukiem!

Przypominamy również, że wszelkie zmiany, jakich chcemy dokonać na grobach lub w obrębie cmentarza np. postawienie pomnika, remont pomnika, renowacja pomnika, ułożenie polbruki, muszą być wcześniej zgłoszone i uzgodnione z księdzem Proboszczem, który wystawi stosowne pozwolenie na ich wykonanie.

Opłaty są przeznaczane na wydatki związane z utrzymaniem ogrodzenia wokół cmentarza, chodników, Kaplicy cmentarnej oraz ogólny porządek na cmentarzu. Obecnie od każdego grobu jest naliczana należność za wywóz śmieci.

W żadnym wypadku nie wolno pozostawiać na cmentarzu starych rozebranych nagrobków, nie składamy ich przy pojemniku na śmieci, lecz wywozimy w miejsca do tego przeznaczone. Nie wyrzucamy, śmieci za ogrodzenie cmentarza, lecz do kontenerów lub śmietników znajdujących się na terenie cmentarza.

Przy okazji prosimy o segregację wyrzucanych śmieci.

Znaczna część osób stosuje się do tych zarządzeń. Jednak jest jeszcze duża grupa, która nie dokonała formalności opłacenia rezerwacji.

Jeśli ktoś chce zrezygnować z utrzymania grobu, proszony jest o zgłoszenie tego w kancelarii parafialnej. Niżej podajemy przykładowe opłaty za miejsca na cmentarzach elbląskich.

Miejsce pod grób ziemny duży na 20 lat na cmentarzach:

- „Dębica” 270,00
- „Agrykola” 540,00

Wznowienie opłaty na dalsze 20 lat za miejsce pod grób ziemny:

- „Dębica” 270,00
- „Agrykola” 270,00

Miejsce rezerwowe pod grób ziemny duży na 20 lat:

- „Dębica” 345,60
- „Agrykola” 691,20

HUMOR

Na lekcji religii:

- Kto z was, chciałby iść o nieba?
Wszystkie dzieci podnoszą ręce do góry. Tylko Jaś siedzi bez ruchu.

- A ty, mój chłopcze - pyta ksiądz
- nie chcesz iść do nieba?

- Chcę i to bardzo, ale obiecałem tacie, że po lekcjach szybko wrócę do domu!

Na lekcji pani nauczycielka kazała wszystkim uczniom powiedzieć jakiego zwierzaka mają w domu. Doszło do Jasia, nauczycielka spytała:

- Jasiu jakie masz zwierzątko w domu?

A Jaś na to :

- Kurczaka w zamrażalniku.

DNI JAKUBOWE 2013

Tegoroczne DNI JAKUBOWE świętowaliśmy w naszej wspólnocie już po raz trzeci.

Jak zwykle, w centrum obchodów tegorocznych Dni Jakubowych znalazła się 25 lipca uroczysta Msza Św. odpustowa, ku czci Św. Jakuba Apostoła – patrona parafii. Przewodniczył jej ks. Andrzej Wujek, Przełożony Inspektorii Warszawskiej. W koncelebrze uczestniczył też ks. Walenty Szymański – Dziekan Dekanatu Elbląg - Północ, oraz wielu księży gości. Oprawę liturgiczną zapewniła Parafialna Orkiestra Dęta z Szastarki z opiekunem ks. proboszczem Andrzejem Arbaczewskim, oraz Schola ze Starej Wsi, z proboszczem parafii Adamem Galkiem.

Słowo Boże, nawiązujące do życia i apostołskiej działalności Św. Jakuba Apostoła, wygłosił Ks. Inspektor.

Świętowanie rozpoczęliśmy już 24 lipca Mszą Św. za zmarłych parafian i Nabożeństwem z procesją na miejscowym cmentarzu parafialnym.

Tradycyjnie, w porcie, ks. proboszcz Sławomir Szczodrowski poświęcił łodzie rybackie, a przed kościołem różne pojazdy, które poświęcił, nie żałując wody...

Atrakcji tego dnia nie brakowało.

O godz. 20:00 rozpoczęła koncert Kapela Jakubowa z Olsztyna. Wykonawcy porwali na nogi widownię! Wspaniała konferansjerka! Nie sposób było nie włączyć się w tę zabawę.

W przerwie występu Kapeli zaprezentował się zespół Sentyment z naszego Ośrodka Kultury

W piątek 26 lipca kościół wypełnił tłum parafian i gości. Wszyscy chcieli zobaczyć i usłyszeć bohaterkę tego dnia, wspaniałą polską piosenkarkę ELENI, wraz z zespołem. Rozpoczęła punktualnie. Od pierwszych minut porwała widownię. Wszyscy śpiewali jej piosenki. Nie trzeba było zachęty artystki. Jej utwory publiczność znała na pamięć. Uroda, piękne, greckie melodie, i ich wykonanie, cudowny kontakt z publicznością, to niezapomniana uczta dla ducha.

Piosenkarka zakończyła koncert „Barką”, którą śpiewała razem z nią cała widownia, stojąc i trzymając się mocno za ręce. Wspaniała klasa! Dziękujemy.

W tegorocznych Dniach Jakubowych organizatorzy przygotowali wiele atrakcji min. dodatek o tym święcie w lokalnym Dzienniku Elbląskim, muszelki Jakubowe, Jakubówkę, pierogi i placki, okolicznościową pieczętkę oraz ręcznie wykonane muszle Jakubowe i pamiątkowe karty z pieczęcią lakową, mówiącą o Szlaku Św. Jakuba, na którym znajduje się również nasza parafia.

Tegoroczne Dni Jakubowe przeszły już do historii. Za wspaniałe, duchowe doznania kierujemy podziękowania w stronę organizatorów, a byli to:

Urząd Miasta i Gminy w Tolkmicku z Panem Burmistrzem

Andrzejem Le-manowiczem, Miejsko – Gminny Ośrodek Kultury w Tolkmicku z Panem Dyrektorem Robertem Oleszkiewiczem oraz Parafia Św. Jakuba Ap. w Tolkmicku z



ks. Proboszczem Sławomirem Szczodrowskim i ks. Wiesławem Kanią.

Dziękujemy również wolontariuszom, którzy bezinteresownie pomagali w przygotowaniu i świętowaniu tegorocznych Dni Jakubowych.

Do zobaczenia za rok!

OKIEM PROBOSZCZA

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus.

Drodzy moi.

Kończą się wakacje. Bardzo się cieszę, że w tym okresie Wasze dzieci i wnuki odpoczęły po całorocznej pracy, by w pełni wypoczęte mogły rozpocząć kolejny rok nauki.

Część dzieci uczestniczyła w Obozie Sportowym w Zakopanem, w Campo Bosco w Czerwińsku oraz półkoloniach „Lato w mieście”, organizowanych przez nasze stowarzyszenia: SALOS i Oratorium.

Bóg zapłać sponsorom, organizatorom, księżom, wychowawcom, wolontariuszom i animatorom, za zorganizowanie tego wypoczynku

Jutro, Mszą Św. o godz. 9:00, rozpoczynamy Nowy rok szkolny i katechetyczny w naszych placówkach wychowawczych.

Wam, wierzącym, nie muszę tłumaczyć, jak wielkie znaczenie ma katolickie wychowanie Waszych dzieci i wnuków. Głęboka wiara, to najlepszy fundament w kształtowaniu ich osobowości, procentującej w przyszłości w rodzinie, mieście i naszym kraju.

Religii w Przedszkolu będzie uczyła Pani Irena Olszewska, w Szkole Podstawowej – Pani Gabriela Starostecka a w Gimnazjum – ks. Dariusz Machniak.

Dziękuję wszystkim, którzy pośpieszyli z ofiarą na renowację witraży. Pierwsze prace rozpoczną się w połowie września. Z pewnością rozciągną się one w czasie ze względu na poszukiwanie innych środków finansowych na ten cel, ale będziemy z nadzieją czekać na ich zakończenie.

Drodzy moi.

Z radością informuję Was, że dzięki naszym staraniom oraz pracy Pana Zbigniewa Wierzbickiego, wykonany został krzyż przydrożny na Janówku oraz drugi - na cmentarzu parafialnym. Bóg zapłać.

Cieszę się bardzo, że w Roku Wiary, który kończy się w październiku, uczestniczyliście w tak wielu pielgrzymkach do cudownych miejsc.

Niech te wyjazdy służą pogłębieniu Waszej wiary.

Najbliższa pielgrzymka jest organizowana do Zakopanego.

O Waszej przynależności do Wspólnoty parafialnej niech świadczą też zaangażowanie w życie parafialne, włączenie się w istniejące grupy i koła, zainteresowanie potrzebami parafii, nie zawsze wymagające środków finansowych. Jest wiele możliwości pomocy w charakterze wolontariusza. Cieszy mnie, że jest spora grupa takich osób, bezinteresownie śpieszących z pomocą. Innych bardzo zachęcam.

Drodzy moi.

Dzięki zaangażowaniu Władz naszego miasta, Zarządu MiG, pracowników Urzędu i radnych, w naszym mieście trwają remonty dróg i budowa ratusza. Przed kościołem też będą zmiany. Z pewnością jest to bardzo dla Was uciążliwe.

Dziękuję Wam za cierpliwość i życzliwość dla służb, które te remonty wykonują.

Mamy nadzieję, że gdy skończą się wszystkie remonty, nasze miasteczko z pewnością wypięknieje i będzie przyciągało turystów nad Zalew Wiślany oraz pielgrzymów Szlaku Jakubowego, czego Wam i sobie życzę.

Z modlitwą,
Ks. Proboszcz
Sławomir Szczodrowski

Powyższy artykuł dedykujemy niektórym naszym parafianom ku zastanowieniu...

KONSEKWENCJE ŻYCIA NA PRÓBĘ

Chciałbym opisać konsekwencje, jakie wypływają z faktu wspólnego zamieszkania bez sakramentu małżeństwa oraz wyjaśnić, dlaczego są one takie, a nie inne.

Bez rozgrzeszenia

Jeżeli Pan Bóg w swoim przykazaniu wymaga od ludzi życia w czystości, to niezgodne z tym przykazaniem jest każde współżycie mężczyzny i kobiety, którzy nie są związani sakramentem małżeństwa. Taka jest zasada. Każdy zatem, kto współżyje z drugą osobą bez ślubu, popełnia grzech ciężki i musi się z niego wypowiadać, jeśli pragnie pojednać się z Bogiem i z Kościołem oraz przystąpić do Komunii św. Warunkiem takiego pojednania jest wola nawrócenia, zerwania z grzechem. A to znaczy, że w momencie przystępowania do sakramentu pokuty penitent żałuje za grzech, który popełnił i pragnie uczynić wszystko, aby do niego nie wrócić.

Nie bez znaczenia są tutaj pewne okoliczności zewnętrzne, a mianowicie wspólne zamieszkanie dwóch osób. Taka sytuacja sprawia bowiem, że przy spowiedzi wraz z żalem za grzechy trzeba wyrazić decyzję o oddzielnym zamieszkanu.

Dlaczego? Ponieważ wspólne zamieszkanie jest uznawane jako trwanie w notorycznej okazji do grzechu.

Dlatego zwykle w takich sytuacjach spowiednik pyta o decyzję, czy penitent/penitentka jest gotów zamieszkać oddzielnie ze swoim partnerem. Jeśli odpowiedź brzmi „Nie” – wówczas kapłan nie może udzielić rozgrzeszenia, ponieważ nie ustana okoliczności sprzyjające grzechowi, a co za tym idzie, nie ma gwarancji, że decyzja o nawróceniu jest autentyczna. A zatem to ostatecznie penitent decyduje o tym, że nie chce/nie może przystąpić do Komunii św., ponieważ nie chce zerwać z grzechem.

Do tego dochodzi jeszcze sytuacja zgorzenia. Jeśli ludzie z otoczenia nie słyszeli o ślubie, są wówczas przekonani, że osoby te żyją bez sakramentu małżeństwa, czyli w konkubinacie, a zatem nie mogą przystępować do sakramentów.

Gdyby nagle taka osoba przystąpiła do Komunii św., a wiadomo o niej, że żyje z kimś bez ślubu, ludzie odebrałyby to jako poważne nadużycie sakramentu, jako zgorzenie.

Kapłan może też odmówić rozgrzeszenia osobie, która nie mieszka wprawdzie z partnerem, ale spowiada się, że regularnie współżyją ze sobą i w żadnym wypadku nie ma zamiaru tego zmienić.

W tej sytuacji również brak woli zerwania z grzechem ciężkim pozbawia możliwości uzyskania rozgrzeszenia.

*ks. Dariusz Salamon SCJ
www.katolik.pl*

BUS ON TOUR **EUROTRIP 2013**

26 sierpnia 2013 w Kościele św. Jakuba Apostoła w Tolkmicku została odprawiona Msza św. w intencji uczestników podróży dookoła Europy.

Po Mszy św. odbyło się poświęcenie samochodu i pożegnanie uczestników wyprawy.

Śmiałkowie mają zamiar przekroczyć granice 20 państw w czasie 5 tygodni, pokonując aż 17 000 km.

Chcą zwiedzić najpiękniejsze załbytki, największe miasta, wspaniałe krajobrazy zachodniej części starego kontynentu, doświadczyć tego, co na ogół widuje się tylko na zdjęciach i w telewizji. Będą podróżowali samochodem marki Volkswagen transporter T4.

A oto bohaterowie tej wyprawy: Kacper Rublewski, Katarzyna Zarycka, Jakub Pawłowski, Adam Laaouiti, Gabrysia Klinicka, Mateusz Piekacz, Dorota Labuda.

Życzymy Wam spełnienia marzeń, wielu wrażeń i Opieki Matki Bożej na ten czas.

CAMPO BOSCO 2013

W dniach 22 - 25 sierpnia br, w Czerwińsku n/Wisłą przebywała 50 osobowa grupa młodzieży, aby uczestniczyć w „Campo Bosco”.

Jest to zlot salezjańskiej młodzieży z całej Polski, a zwłaszcza z placówek Inspektorii Warszawskiej, który odbywa się każdego roku, jako podsumowania akcji wakacyjnych.

Tegoroczne Campo Bosco odbywało się pod hasłem „Spacer po linie”, nawiązując w ten sposób do ks. Bosko jako kuglarza, który potrafił wykonywać różne sztuczki, między innymi chodzić po linie zawieszanej między drzewami.

Uroczystego otwarcie Campo Bosco 2013 dokonał ks. Inspektor Andrzej Wujek. Młodzież uczestniczyła w wielu spotkaniach, konferencjach i koncertach. Wszystkich łączyła też codzienna modlitwa i Msza Św.

Oprócz przeżyć duchowych, jakich doznawali każdego dnia Campowicze, wszystkich łączyła młodzieńcza radość. Był to prawdziwie błogosławiony czas, pełen uwielbienia dla Świętego Księdza z Turynu.



OBÓZ SPORTOWY **ZAKOPANE 14 - 27.07.2013 r.**

ZORGANIZOWANY PRZEZ SL
SALOS W TOLKMICKU

W dobie kryzysu w wychowaniu dzieci i młodzieży oraz braku środków na te poczynania, Stowarzyszenie Lokalne Salezjańskiej Organizacji Sportowej SALOS w Tolkmicku, po raz kolejny, w dniach 14 – 27 lipca, zorganizowało Obóz sportowy w Zakopanem. Rozwijanie wychowawczych i społecznych aspektów sportowych, inspirowanych wizją chrześcijańską i systemem prewencyjnym św. Jana Bosko to statutowa działalność tego stowarzyszenia. Imprezy sportowe organizowane przez nasz SALOS charakteryzują się zawsze ciekawym programem sportowym i religijnym.

W tegorocznym wypoczynku, oprócz grupy z Tolkmicka, uczestniczyły również dzieci z SALOS-ów w Gdańsku i Starych Jabłonkach – ogółem 51 osób. Program pobytu był wypełniony bardzo atrakcyjnymi propozycjami sportowymi i turystycznymi. Zajęcia sportowe odbywały się na obiektach w Zakopanem. Do dyspozycji uczestników obozu było boisko sportowe, sala gimnastyczna oraz basen. Zwiedzanie okolic też wielokrotnie wymagała kondycji sportowej. Organizatorzy przygotowali dzieciom atrakcyjne wjazdy jak Morskie Oko, Zapora Czorsztyn, Zamek w Nidzicy, Jaskinia Mroźna itp. Na miejscu, oprócz zajęć sportowych i codziennej, wspólnej modlitwy, organizowano dzieciom dyskoteki, zajęcia plastyczne, różnego rodzaju gry i zabawy zespołowe.



Nie można było też narzekać na miejsce zakwaterowania i wyżywienie grupy.

Wszystkie atrakcje tego obozu były możliwe do spełnienia dzięki sponsorom tego przedsięwzięcia. Pomoc finansową zapewnili: Ministerstwo Sportu i Turystyki, Urząd Miasta i Gminy i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tolkmicku, Parafia św. Jakuba Apostoła w Tolkmicku, CARITAS Parafialna w Tolkmicku.

W imieniu własnym i dzieci organizatorzy serdecznie wszystkim darczyńcom dziękują. To ogromne przedsięwzięcie było też możliwe dzięki grupie wychowawców – wolontariuszy, który po raz kolejny dali z siebie wszystko, by ten pobyt był pełen atrakcji i rodzinnego ciepła.

Z serca wszystkim dziękujemy.



ODLOT Z KS. BOSKO - LATO W MIEŚCIE **12 - 20.08.2013**

Od 12.08 do 20.08.2013 r. trwały w tolkmickim Oratorium im. Św. Jana Bosko półkolonie „Lato w mieście”. Przez 8 dni wspólnie z animatorami organizowaliśmy dla dzieci zajęcia kulturalne i rekreacyjne, wyjazdy i zabawy, oparte na animowanym filmie „Odłot”. Stąd hasło tegorocznego Lata w mieście – „Odłot z ks. Bosko”. Aby nikt nie zaznał nudy, zatroszczyli się o to: ks. Jarosław Stasiński, kl. Cezary Lipka i grono animatorów tolkmickiego Oratorium. Było wspaniale.

Tegoroczne „Lato w mieście 2013” w Oratorium przeszło do historii. Jeszcze długo pozostanie w naszych sercach i pamięci uczestników.

Te wspaniałe przeżycia 30 osobowej grupy było możliwe dzięki pomocy Urzędu Miasta i Gminy w Tolkmicku, Parafii Św. Jakuba Apostoła w Tolkmicku, rodzicom dzieci, animatorom, księżom opiekunom i wielu ludziom „Wielkiego Serca”.

Bóg zapłać.

Zespół redakcyjny:

ks. Sławomir Szczodrowski, Daniela Bukowska, Magdalena Zientara
Kancelaria parafialna czynna: wtorek 9.00 – 12.00 i czwartek 13.00 – 16.00

Telefon: 055 231 66 34 lub 604 994 060, www.salezjanie-tolkmicko.pl

Konto parafii: PKO BP S.A. O/Elbląg 75 1020 1752 0000 0202 0069 7011